Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120700309

309

Nº 233, segunda-feira, 7 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A CPL no uso de suas atribuições legais e o que determina a Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores torna pública a Tomada de Preço nº 007/2020-CPL, que tem
como objetivo a Contratação de empresa para a Execução das Obras de Construção de
Praça de Eventos - 2ª Etapa ", localizada na Rua Fausto Pinheiro, na Zona Urbana deste
Município, Através do Contrato de Repasse nº 1063870-63/2019, celebrado com o
Ministério do Turismo/Caixa Econômica Federal e a Prefeitura Municipal de Itaú/RN, a ser
realizado no dia 22/12/2020, às 09h00min, o Edital contendo maiores informações
encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, sito á Rua
Cleofas Nunes, 74 - Centro - Itaú-RN, no horário de 7:30 h ás 11:30 hs.

Itaú-RN, 4 de dezembro de 2020
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 4087/2020
Dispensa Eletrônica nº 025/2020
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para O Fornecimento de Inseticida e
Larvicida Para Atendimento das Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do
Município de Lagoa Nova/Rn. Contratante: Prefeitura Municipal de Lagoa Nova, Através do
Fundo Municipal de Saúde, Com Sede Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo, 363, Centro, Lagoa
Nova/Rn, Cep: 59.390-000 - Cnpj/Mf: 11.415.626/0001-85. Vencedor: Bidden Comercial
Ltda (Cnpj: 36.181.473/0001-80), Com Sede Na Rua Capitão João Zaleski, 1763, Lindoia,
Curitiba/Pr, Cep: 81.010-080. Valor Global: R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais).
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 10.001 - Fundo Municipal de Saúde; Ação:
2038 - Manutenção do Programa de Epidemiologia e Controle de Doenças - Ecd; Elemento
de Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo; Fonte de Recursos: 12140000 -
Transferências Fundo A Fundo de Recursos do Sus Provenientes do Gov. Fed. - Bloco de
Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde. Base Legal: Art. 24, Ii da Lei Federal nº
8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 9/2020

A Comissão Permanente do Município de Lagoa Nova/RN, CONVOCA o
representante da empresa HABILITADA, AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (CNPJ:
12.072.392/0001-83) para se fazer presente na sessão de abertura de propostas de preços
referente a Tomada de Preço nº 009/2020, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN, a ser realizada no
dia 09/12/2020 às 10h na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações
pelo Fone/Fax: (84) 3437.2232 ou através do correio eletrônico:
cpl@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 4 de dezembro de 2019.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 035/2020 - SRP, cujo objeto é
Aquisição de Material Gráfico em Geral, visando atender as necessidades das diversas
Secretarias e Órgãos da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN. O edital com seus anexos
encontram-se a disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.lagoanova.rn.gov.br e-mail: pregao@lagoanova.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal de Lagoa Nova/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A
sessão eletrônica será aberta às 08h:01m (horário de Brasília) do dia 18/12/2020.
Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados pelo telefone: (084) 3437-2223 ou
através do e-mail: pregao@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 04 de dezembro de 2020.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
D ES P AC H O

O Município de Marcelino Vieira-RN, através do GESTOR MUNICIPAL RATIFICA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31-DL/2020, cujo objeto é a aquisição de medicamentos de
referência, similares e genéricos, os quais não estão contemplados na Relação de
Medicamentos fornecidos pela Farmácia Básica Municipal. Após análise jurídica, fica o
processo Ratificado para a empresa Drogaria Alegria Ltda. - ME (Droga Center), inscrita no
CNPJ Nº 10.478.270/0001-66, vencedora por apresentar o valor de 5% (cinco por cento),
sobre o valor de referencia do objeto. Fundamentação Lei 8.666/93 art. 24, inciso II e suas
alterações, regulamentado pela Lei Federal N° 14.065, de Setembro de 2020.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17-PP/2020

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, comunica
aos interessados que estará realizando o Pregão Presencial Nº 017-PP/2020, Objeto:
Registro de Preços para possível aquisição de combustível (Óleo Diesel Comum, Óleo Diesel
B S 10 e Gasolina Comum), destinado ao abastecimento dos veículos da frota da Prefeitura
Municipal de Marcelino Vieira-RN, previsto para ocorrer dia 17/12/2020, as 09h00min, na
Sala de Licitações CPL. O Edital e anexos estão à disposição de todos na sala da CPL, no site
da prefeitura no endereço: https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php. Outros
Avisos posteriores serão publicados no site do município no endereço acima.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade N° 40/2020 - SMS
Processo n° 373/2020.
Processo de Despesa: 1781/2020
Contrato nº 292/2020
Objeto: Abertura Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de
exames e diagnostico especializado na atenção básica /média complexidade dos
procedimentos dos grupos SIA/SUS.
Empresa: Centro de Ultrassonografia e Análises Clínicas LTDA
CNPJ: 12.978.292/0001-10
Valor: R$ 327.690,00 (trezentos e vinte e sete mil seiscentos e noventa reais)
Vigência do Contrato:25/11/2020 a 25/11/2021

Data de Assinatura do contrato: 25 de novembro de 2020
Data de assinatura do termo: 24 de novembro de 2020
Assina pela Contratada: Degenal Rafael - Sócio
Assina pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020 - SMS
Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços para futura e
eventual Contratação de empresa especializada na locação de usina de oxigênio PSA,
destinada a atender a demanda dos pacientes usuários do Sistema Único de Saúde -
SUS em nosso município., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas

neste Edital e seus anexos.
Empresa: LUK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE USINAS GERADORAS DE OXIGÊNCIO LTDA
CNPJ: 22.677.0112/0001-98
Valor: R$ 1.059.799,92
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 02.12.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: LUCAS LESSA CHAVES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2020 - SME
Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços, para futura
e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos escolares da educação infantil para
os PROINFÂNCIA da Rede Municipal de Ensino do Município de Mossoró/RN., conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: ANDREI SANTOS SILVA ME
CNPJ: 15.785.674/0001-16
Valor: R$ 1.000,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 01.12.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: ANDREI SANTOS SILVA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2020 - SME
Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços, para futura
e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos escolares da educação infantil para
os PROINFÂNCIA da Rede Municipal de Ensino do Município de Mossoró/RN., conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: COMERCIAL USUAL EIRELI EPP
CNPJ: 18.697,40
Valor: R$ 1.000,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 01.12.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: JOÃO VICTOR NAVARRETE DE ALMEIDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2020 - SME
Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços, para futura
e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos escolares da educação infantil para
os PROINFÂNCIA da Rede Municipal de Ensino do Município de Mossoró/RN., conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: CRESCER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INJETADOS PLÁSTICOS EIRELI-ME
CNPJ: 18.658.463/0001-00
Valor: R$ 60.000,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 01.12.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: NATALIA WASCHOW MINATTO TOSS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2020 - SME
Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços, para futura
e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos escolares da educação infantil para
os PROINFÂNCIA da Rede Municipal de Ensino do Município de Mossoró/RN., conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: ESCOLA ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 00.800.611/0001-14
Valor: R$ 2.260,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 01.12.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: KLEYBER TINOCO DE ANDRADE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2020 - SME
Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços, para futura
e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos escolares da educação infantil para
os PROINFÂNCIA da Rede Municipal de Ensino do Município de Mossoró/RN., conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI EPP
CNPJ: 08.060.934/0001-20
Valor: R$ 10.000,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 01.12.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: GLAUBER SILVA QUEIROGA DE SOUSA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2020 - SME
Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços, para futura
e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos escolares da educação infantil para
os PROINFÂNCIA da Rede Municipal de Ensino do Município de Mossoró/RN., conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: J. R. COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
CNPJ: 22.486.978/0001-48
Valor: R$ 3.388,08
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 01.12.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: JOSÉ REINALDO COELHO PEIXOTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2020 - SME
Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços, para futura
e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos escolares da educação infantil para
os PROINFÂNCIA da Rede Municipal de Ensino do Município de Mossoró/RN., conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP
CNPJ: 01.973.806/0001-29
Valor: R$ 13.800,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 01.12.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: CLAYTON JOSÉ DE OLIVEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2020 - SME
Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços, para futura
e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos escolares da educação infantil para
os PROINFÂNCIA da Rede Municipal de Ensino do Município de Mossoró/RN., conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-07T05:12:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial